
 
Colaboradores de los Recintos 

 
Aguadilla  Dolores Sepúlveda  

Tel: 787-891-5263 Directo 
Tel: 787-891-0925 exts: 2204, 2722, 3722 
lunes a jueves 8:00 AM a 7: 00 PM 
viernes a sábados 8:00 AM a 5:00 PM 

              
            Horario estará sujeto a cambio. 
 

Arecibo  Sra. Karla Rodríguez Bermúdez 
krodriguez@arecibo.inter.edu  
Tel. 787-878-5475 Ext. 3372  

 
 Sr. Aníbal Beltrán Rodríguez  

abeltran@arecibo.inter.edu 
Tel. 787-878-5475 Ext. 3560  

 
 Sra. Cynthia Mora Delgado 

cmora@arecibo.inter.edu 
Tel. 787-878-5475 Ext. 3560 

 
TODOS los exámenes custodiados serán por RESERVACIONES PREVIAS.  
El servicio de exámenes custodiados está disponible en el siguiente horario: 
           lunes a jueves: 8:00 a 10:00am y de 1:00 - 5:00pm  
           viernes: 8:00 a 10:00am y de 1:00 - 3:00pm  
           sábado: 8:00 a 10:00am y de 1:00 - 3:00pm 

 

 
Barraquitas  

 
 Ruperto Santiago Rios 

           Tel: 787- 857-3600 ext. 2237 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:krodriguez@arecibo.inter.edu?subject=Reservar%20Examen%20Custodiado
mailto:abeltran@arecibo.inter.edu?subject=Reservar%20Examen%20Custodiado
mailto:cmora@arecibo.inter.edu?subject=Reservar%20Examen%20Custodiado


 
Colaboradores de los Recintos 

 
Bayamón   Sr. Gustavo Morales  

Técnico de Servicios Computadorizados – Coordinador de Exámenes Custodiados 
Tel: (787) 279-1912, Extensión: 2106, 2064, 
E-mail: custodio@bayamon.inter.edu  
Horario regular 
Lunes a Viernes: 9:00 am – 1:00 pm y de 2:00 pm – 6:00 pm 

 

Fajardo  Sr. Iván Martínez Ortiz 
Director 
ivan.martinez@fajardo.inter.edu 
 

 Sra. Yadira Figueroa 
Técnico de Redes 
yadira.figueroa@fajardo.inter.edu 

            (787) 863-2390 extensiones 2392 y 2356  
             
           lunes a viernes de 8:00 AM a 5:00 PM 
 

Guayama  Dr. José M. Romero Vázquez  
Director de Educación a Distancia 
E-mail: jose.romero@guayama.inter.edu 
Tel. 787-864-2222 ext. 2288 
Directo: 787-864-2285 

 
 Técnica de Servicios Computadorizados (Diurno) 

Diana C. Nuñez Linares 
E-mail: diana.nunez@guayama.inter.edu 
Tel. 787-864-2222 ext. 2127 
Horario de Servicios 
Lunes a Jueves 8:00a.m – 3:00p.m 
Viernes 8:00a.m 12:00m – 1:00p.m 5:00p.m 

 
 Técnica de Servicios Computadorizados (Nocturno y sabatino) 

Ivelisse Miranda Santiago 
E-mail: ivelisse.miranda@guayama.inter.edu 
Lunes a Jueves 12:00m – 4:00p.m – 5:00p.m 7:00p.m 
Sábados 8:00a.m 12:00m – 1:00p.m 5:00p.m 
Tel. 787-864-2222 ext. 2285 
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Metro  Sr. Jairo        

Pulido 
Director jpulido@metro.inter.edu 2387, 3387 L-V: 8:00AM-5:00PM 

 Sr. Pedro 

Lugo 
Administrador plugo@metro.inter.edu 2318 L-V: 8:00AM-5:00PM 

 Sra. Lucia 

Padilla 
Técnico lepadilla@metro.inter.edu  2428 L-V: 8:00AM-5:00PM 

 Sr. Luis 

Rivas 
Técnico lrivas@metro.inter.edu 2477 

M-V: 1:00PM-10:00PM 

S-D: 8:00AM-5:00PM 

 Sr. Oscar 

Paredes 
Técnico oparedes@metro.inter.edu  2477 L-V: 1:00PM-10:00PM 

 Sr. Oscar 

Aponte 
Técnico oaponte@metro.inter.edu   L-V: 8:00AM-5:00PM 

El servicio de exámenes custodiados está disponible en el siguiente horario: 
lunes a viernes de 8:00am a 10:00pm | sábados y domingos de 8:00am a 5:00pm 
Para reservación llamar al 787-250-1912 exts. 2318, 2428, 2387(L-V 8:00am a 8:00pm) 
También puede pasar por el CADDT en el horario de servicio (L-V 8:00am a 10:00pm / S-D 8:00am a 5:00PM) 
 
 
 

Ponce  MIguel A. Medina Orta 
Administrador de Blackboard 
Lunes a Viernes (9am -6pm) 
mmedina@ponce.inter.edu 
Tel. 787-284-1912 ext. 2045 
 

 Juan C. Fong Sam 
Administrador de Blackboard 
Lunes a Viernes (8am -5pm) 
jcfongsam@ponce.inter.edu 
Tel. 787-284-1912 ext. 2121 
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 Doel A. Lugo Irizarry 

Administrador de Blackboard 
Lunes a Viernes (9am-6pm) 
doellugo@ponce.inter.edu 
Tel. 787-284-1912 ext. 2280 
 

 Lucy Torres Torres 
Ayudante Administrativo 
Lunes a Viernes (8am -5pm) 
letorres@ponce.inter.edu 
Tel. 787-284-1912  ext. 2115 
Directo: 787-284-1780 

 

San Germán  Santiago Sánchez Rivera 
            Centro de Informática y Telecomunicaciones (Help Desk) 
            787-264-1912, exts. 7675, 7561 
 

 

 

 

 

Revisado: abril 2018 
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